



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE  
MILHÃ-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1003.01/22PE**  
Processo Administrativo Nº 07030001/22  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO  
Data de Publicação: 11/03/2022 11:57:26

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 08:25:38**  
**LOTE 01**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |             |                                |           |                              |
|--|-------------|--------------------------------|-----------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: UN | Marca: SALAMANDRA              | Modelo: X |                              |
| Descrição: MARCELO, MARMELO, MARTELO                   |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 20,00</b>      |           | <b>Valor Total: 800,00</b>   |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UN | Marca: CASA LYGIA BJUNGA       | Modelo: X |                              |
| Descrição: A BOLSA AMARELA                             |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 12,00</b>      |           | <b>Valor Total: 480,00</b>   |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UN | Marca: VR EDITORA              | Modelo: X |                              |
| Descrição: DIÁRIO DE UM BANANA BOLA FORA               |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 16,00</b>      |           | <b>Valor Total: 640,00</b>   |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: UN | Marca: VR EDITORA              | Modelo: X |                              |
| Descrição: DIÁRIO DE UM BANANA VAI FUNDO               |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 12,00</b>      |           | <b>Valor Total: 480,00</b>   |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: UN | Marca: SALAMANDRA              | Modelo: X |                              |
| Descrição: BISA BIA, BISA BEL                          |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 11,00</b>      |           | <b>Valor Total: 440,00</b>   |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: UN | Marca: MELHORAMENTOS           | Modelo: X |                              |
| Descrição: O MENINO MALUQUINHO                         |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 12,00</b>      |           | <b>Valor Total: 480,00</b>   |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: UN | Marca: GLOBAL EDITORA          | Modelo: X |                              |
| Descrição: OU ISTO OU AQUILO                           |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 16,00</b>      |           | <b>Valor Total: 640,00</b>   |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: UN | Marca: VR EDITORA              | Modelo: X |                              |
| Descrição: DIÁRIO DE UM BANANA FAÇA VOCÊ MESMO         |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 8,50</b>       |           | <b>Valor Total: 340,00</b>   |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: UN | Marca: MODERNA                 | Modelo: X |                              |
| Descrição: O MISTÉRIO DA FÁBRICA DE LIVROS             |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 25,00</b>      |           | <b>Valor Total: 1.000,00</b> |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: UN | Marca: ATICA                   | Modelo: X |                              |
| Descrição: MARIA VAI COM AS OUTRAS                     |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 7,50</b>       |           | <b>Valor Total: 300,00</b>   |
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: UN | Marca: MODERNA                 | Modelo: X |                              |
| Descrição: VOCÊ TROCA?                                 |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 15,00</b>      |           | <b>Valor Total: 600,00</b>   |
| <b>Item: 12</b>  | Unidade: UN | Marca: JOSE OLYMPIO            | Modelo: X |                              |
| Descrição: O MENINO DO DEDO VERDE                      |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 18,00</b>      |           | <b>Valor Total: 720,00</b>   |
| <b>Item: 13</b>  | Unidade: UN | Marca: COMPANHIA DAS LETRINHAS | Modelo: X |                              |
| Descrição: MALALA A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA |             |                                |           |                              |
| Quantidade: 40   |             | <b>Valor Unit.: 12,00</b>      |           | <b>Valor Total: 480,00</b>   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE  
MILHÃ-CE

|   |                           |                                |                              |
|---|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 14                                     | Unidade: UN               | Marca: SAIRA EDITORIAL         | Modelo: X                    |
| Descrição: TUDO BEM NÃO SER IGUAL                   |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 14,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 560,00   |
| <b>Item:</b> 15                                     | Unidade: UN               | Marca: ATICA                   | Modelo: X                    |
| Descrição: O MACACO E A MOLA                        |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 18,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 720,00   |
| <b>Item:</b> 16                                     | Unidade: UN               | Marca: MODERNA                 | Modelo: X                    |
| Descrição: BRUXINHA                                 |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 15,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 600,00   |
| <b>Item:</b> 17                                     | Unidade: UN               | Marca: VR EDITORA              | Modelo: X                    |
| Descrição: DIÁRIO DE UM BANANA A GOTA D'ÁGUA        |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 13,50 |                                | <b>Valor Total:</b> 540,00   |
| <b>Item:</b> 18                                     | Unidade: UN               | Marca: VR EDITORA              | Modelo: X                    |
| Descrição: DIÁRIO DE UM BANANA A BONS TEMPOS        |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 18,50 |                                | <b>Valor Total:</b> 740,00   |
| <b>Item:</b> 19                                     | Unidade: UN               | Marca: PEDRO BANDEIRA          | Modelo: X                    |
| Descrição: DROGA DA OBEDIÊNCIA                      |                           |                                |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 23,33 |                                | <b>Valor Total:</b> 933,20   |
| <b>Item:</b> 20                                     | Unidade: UN               | Marca: GLOBO LIVRO             | Modelo: X                    |
| Descrição: O CAÇADOR DE PIPAS                       |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 28,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 980,00   |
| <b>Item:</b> 21                                     | Unidade: UN               | Marca: INTRINSECA              | Modelo: X                    |
| Descrição: A MENINA QUE ROUBAVA LIVROS              |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 56,91 |                                | <b>Valor Total:</b> 1.991,85 |
| <b>Item:</b> 22                                     | Unidade: UN               | Marca: OBJETIVA                | Modelo: X                    |
| Descrição: COMÉDIAS PARA SE LER NA ESCOLA           |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 43,23 |                                | <b>Valor Total:</b> 1.513,05 |
| <b>Item:</b> 23                                     | Unidade: UN               | Marca: PRINCIPIOS              | Modelo: X                    |
| Descrição: MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRÁS CUBAS          |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 14,16 |                                | <b>Valor Total:</b> 495,60   |
| <b>Item:</b> 24                                     | Unidade: UN               | Marca: PRINCIPIOS              | Modelo: X                    |
| Descrição: O CONDE DE MONTE CRISTO                  |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 14,38 |                                | <b>Valor Total:</b> 503,30   |
| <b>Item:</b> 25                                     | Unidade: UN               | Marca: MODERNA                 | Modelo: X                    |
| Descrição: A MARCA DE UMA LÁGRIMA                   |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 25,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 875,00   |
| <b>Item:</b> 26                                     | Unidade: UN               | Marca: EDITORA BERTRAND BRASIL | Modelo: X                    |
| Descrição: ADEUS AS ARMAS                           |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 24,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 840,00   |
| <b>Item:</b> 27                                     | Unidade: UN               | Marca: COMPANHIA DAS LETRAS    | Modelo: X                    |
| Descrição: SENTIMENTO DO MUNDO                      |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 15,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 525,00   |
| <b>Item:</b> 28                                     | Unidade: UN               | Marca: ROCCO                   | Modelo: X                    |
| Descrição: A HORA DA ESTRELA                        |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 16,90 |                                | <b>Valor Total:</b> 591,50   |
| <b>Item:</b> 29                                     | Unidade: UN               | Marca: COMPANHIA DAS LETRAS    | Modelo: X                    |
| Descrição: SAPIENS UMA BREVE HISTÓRIA DA HUMANIDADE |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 20,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 700,00   |
| <b>Item:</b> 30                                     | Unidade: UN               | Marca: HARPER COLLINS          | Modelo: X                    |
| Descrição: O PEQUENO PRÍNCIPE                       |                           |                                |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 12,00 |                                | <b>Valor Total:</b> 420,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE  
MILHÃ-CE

|  |                    |                   |                       |
|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 31                                       | Unidade: UN        | Marca: GENTE      | Modelo: X             |
| Descrição: O PODER DA AÇÃO                     |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 8,00  |                   | Valor Total: 280,00   |
| Item: 32                                       | Unidade: UN        | Marca: CITADEL    | Modelo: X             |
| Descrição: QUEM PENSA ENRIQUECE                |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 18,00 |                   | Valor Total: 630,00   |
| Item: 33                                       | Unidade: UN        | Marca: OBJETIVA   | Modelo: X             |
| Descrição: O PODER DO HABITO                   |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 21,00 |                   | Valor Total: 735,00   |
| Item: 34                                       | Unidade: UN        | Marca: GENTE      | Modelo: X             |
| Descrição: O PODER DA POSITIVIDADE             |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 15,00 |                   | Valor Total: 525,00   |
| Item: 35                                       | Unidade: UN        | Marca: SEXTANTE   | Modelo: X             |
| Descrição: O PODER DA PRESENÇA                 |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 15,00 |                   | Valor Total: 525,00   |
| Item: 36                                       | Unidade: UN        | Marca: BENVIRA    | Modelo: X             |
| Descrição: O FATOR CONFIANÇA                   |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 17,00 |                   | Valor Total: 595,00   |
| Item: 37                                       | Unidade: UN        | Marca: INTRINSECA | Modelo: X             |
| Descrição: PERCY JACKSON - O LADRÃO DE RAIOS   |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 29,00 |                   | Valor Total: 1.015,00 |
| Item: 38                                       | Unidade: UN        | Marca: SEGUINTE   | Modelo: X             |
| Descrição: O MENINO DE PIJAMA LISTRADO         |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 30,00 |                   | Valor Total: 1.050,00 |
| Item: 39                                       | Unidade: UN        | Marca: ROCCO      | Modelo: X             |
| Descrição: HARRY POTTER E O ENIGMA DO PRÍNCIPE |                    |                   |                       |
| Quantidade: 35                                 | Valor Unit.: 31,90 |                   | Valor Total: 1.116,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME      | 087 02.347.734/0001-77 | 48.280,70      | 27.400,00    | Sim |
| 2 BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA EPP   | 048 36.544.630/0001-74 | 48.280,70      | 27.444,00    | Sim |
| 3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA | 078 37.990.239/0001-66 | 48.280,70      | 42.000,00    | Não |
| 4 JOAO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA              | 059 30.385.560/0001-72 | 48.280,70      | 42.100,00    | Sim |
| 5 ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA   | 010 27.726.248/0001-90 | 52.957,75      | 52.957,75    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 08:25:38  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                       |               |                         |
|-----------------------------------|-----------------------|---------------|-------------------------|
| Item: 1                           | Unidade: UN           | Marca: LENOVO | Modelo:                 |
| Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I5 |                       |               |                         |
| Quantidade: 20                    | Valor Unit.: 4.266,80 |               | Valor Total: 85.336,00  |
| Item: 2                           | Unidade: UN           | Marca: LENOVO | Modelo:                 |
| Descrição: CROME BOOKS INTEL      |                       |               |                         |
| Quantidade: 85                    | Valor Unit.: 2.000,00 |               | Valor Total: 170.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE  
MILHÃ-CE

|   |                       |                        |         |
|---|-----------------------|------------------------|---------|
| Item: 3                                     | Unidade: UN           | Marca: LG              | Modelo: |
| Descrição: SMART TV 50"                     |                       |                        |         |
| Quantidade: 10                              | Valor Unit.: 2.310,90 | Valor Total: 23.109,00 |         |
| Item: 4                                     | Unidade: UN           | Marca: HP              | Modelo: |
| Descrição: IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER |                       |                        |         |
| Quantidade: 5                               | Valor Unit.: 2.091,00 | Valor Total: 10.455,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO


| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA           | 097 | 13.941.434/0001-38 | 353.887,55     | 288.900,00   | Sim |
| 2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI | 078 | 32.519.346/0001-97 | 800.000,00     | 305.999,00   | Sim |
| 3 MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE    | 064 | 19.454.333/0001-19 | 1.293.887,55   | 312.500,00   | Sim |
| 4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME          | 053 | 20.365.863/0001-70 | 353.887,55     | 312.999,90   | Sim |
| 5 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO           | 022 | 19.831.793/0001-19 | 353.780,00     | 318.990,00   | Sim |
| 6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME   | 089 | 05.848.835/0001-10 | 349.050,00     | 319.000,00   | Sim |
| 7 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA                  | 048 | 44.798.010/0001-90 | 353.780,00     | 319.140,00   | Sim |
| 8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS                | 054 | 40.219.546/0001-52 | 353.887,55     | 320.000,00   | Sim |
| 9 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA | 027 | 37.990.239/0001-66 | 353.887,55     | 327.950,00   | Não |
| 10 VANGUARDA INFORMATICA LTDA               | 023 | 27.975.551/0001-27 | 353.887,55     | 328.001,65   | Sim |
| 11 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA     | 020 | 00.563.949/0001-08 | 353.887,55     | 329.750,00   | Sim |
| 12 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME     | 076 | 02.347.734/0001-77 | 353.887,55     | 348.450,00   | Sim |
| 13 JOAO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA             | 092 | 30.385.560/0001-72 | 353.887,55     | 350.400,30   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME | 003 | 22.523.994/0001-63 | 352.450,00     | 288.000,00   | Sim |

  
AUTORIDADE: FRANCISCO RENATO PINHEIRO